



COMUNE di SAN CHIRICO NUOVO

(Provincia di Potenza)

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE SOCIALI

ANNUALITÀ 2020

D.P.C.M. 17 luglio 2020 –

Interventi manutentivi per la “*Riqualificazione del centro abitato*”
Importo generale € 12.898,71

Progettazione: Ufficio Tecnico Comunale

Data: maggio 2021

ELABORATO

Computo Metrico Estimativo

Il progettista e R.U.P.
arch. Giancarlo De Angelis

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 L.01.014.01	Scavo di sbancamento a larga sezione per apertura di nuovi canali, allargamento ed approfondimento di canali esistenti, canalizzazione dei corsi d'acqua naturali, (nonche' per lo s ... impianto di trattamento rifiuti, canali con sez. idraulica di larghezza in sommità inferiore a m. 3,00, eseguito a mano. per verifica ed incanalamento acque piovane	3,00	2,00	1,000	1,000	6,00		
	SOMMANO mc					6,00	63,66	381,96
2 E.02.016.01	Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori terra, compreso l'onere del carico e dell'allontanamento del materiale di rifiuto nelle pertinenze stradali, compreso l'eventuale taglio dei ferri, eseguita con mezzi meccanici o martelli demolitori demolizione cordolo		5,30	0,600	0,600	1,91		
	SOMMANO mc					1,91	61,72	117,89
3 B.02.023.10	Rimozione di serramenti in ferro o metallo, compreso gli oneri di cui alla voce rimozione serramenti in legno. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di recinzione in rete metallica con paletti di ferro;	2,00	10,00		1,500	30,00		
	SOMMANO mq					30,00	4,44	133,20
4 E.01.014.01	Asportazione di angolari metallici. Asportazione completa di angolari metallici di qualunque dimensione su solette esistenti, eseguita con idonea attrezzatura atta a salvaguardare l' ... amento del materiale di risulta e l'onere per l'indennità di discarica. per lavorazione eseguita in assenza di traffico;	4,00	6,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	13,22	317,28
5 F.01.037.01	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, nonchè raccolta e carico, sono esclusi traspo ... i di smaltimento, oneri di smaltimento e rimozione del ceppo: su strada a traffico medio. esemplari di altezza fino a 6 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,17	72,51
6 E.02.002.01	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovan ... e provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2;		10,00	8,000	0,500	40,00		
	SOMMANO mc					40,00	8,76	350,40
7 E.02.013.02	Materiali aridi aventi pezzatura compresa tra cm. 0,2 e 20, esenti da materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati e della sovr ... ne meccanica, su superfici appositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. se provenienti da cave di prestito		10,00	8,000	0,500	40,00		
	SOMMANO mc					40,00	33,33	1'333,20
	A RIPORTARE							2'706,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung	larg	H peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'706,44
8 E.01.002	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa.	0,70	200,00			140,00		
	SOMMANO mq					140,00	1,16	162,40
9 E.01.001	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e ... scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonche' il carico del materiale fresato.		40,00	5,000	3,000	600,00		
	SOMMANO mq/cm					600,00	0,79	474,00
10 B.25.004.25	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui lla voce 17 05 03. Vedi voce n° 6 [mc 40.00]				18,000	720,00		
	Vedi voce n° 1 [mc 6.00]					6,00		
	Vedi voce n° 2 [mc 1.91]					1,91		
	SOMMANO ql					727,91	1,65	1'201,05
11 B.25.004.12	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... gnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 02 - miscela bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01.							
	Vedi voce n° 9 [mq/cm 600.00]	0,01			24,000	144,00		
	SOMMANO ql					144,00	2,84	408,96
12 E.01.038.01	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , sco ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li; Vedi voce n° 1 [mc 6.00] Vedi voce n° 9 [mq/cm 600.00] Vedi voce n° 6 [mc 40.00]	25,00 0,01 25,00			25,000	150,00 150,00 1'000,00		
	SOMMANO mc/km					1'300,00	0,53	689,00
13 E.02.009.01	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) per la profondità e con le modalità prescritte dal Capitolato Speciale, fino a raggiungere in ogni punto un v ... mq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3.		10,00	8,000		80,00		
	SOMMANO mq					80,00	1,09	87,20
14 E.04.014	Fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa cationica (acida) elastomerizzata, per conglomerato bituminoso speciale splittmastix, semi-aperto drenante, drenante, per strati d ... legante residuo 35°C÷42°C.; posta in opera con l'utilizzo di idonee cisterne spruzzatrici nella quantità di 0,800kg./mq.		10,00	8,000		80,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		5'729,05

